

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na

„Dostawa sprzętu komputerowego w ramach realizacji projektu Cyfrowa Gmina - "Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym - Granty PPGR”

Gmina Brody działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. (t.j. Dz. U. 2022 r., poz. 1710 ze zm.) informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania do SWZ:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający jako rozwiązanie równoważne wyrazi zgodę na zaoferowanie notebooka wyposażonego w matrycę WVA? Matryca WVA (Wide Viewing Angle) to odpowiednikiem matrycy IPS. Matryce WVA pod kątem parametrów odpowiadają typowym ekranom IPS. Ponadto IPS to znak handlowy zarejestrowany przez firmę LG.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający dopuszcza laptopy posiadające matryce LED matowe.

Zamawiający zmienia zapis SWZ, poprzez wprowadzenie zmian w załączniku nr 9 do SWZ – Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia – Specyfikacji technicznej, poprzez zmianę zapisu w pkt. 3, wiersza 3, kolumny 3, tabeli „Komputer przenośny typu laptop”

w następujący sposób:

z

„ 3) typ podświetlenia – LED IPS”

na

„ 3) typ podświetlenia – LED matryca matowa”.

Pytanie nr 2:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie systemu operacyjnego w wersji edukacyjnej, ponieważ sprzęt komputerowy będzie przekazany osobom fizycznym, komputery nie trafią do placówek edukacyjnych.

Informujemy, że Firma Microsoft udostępniła dokument uprawniający tzw. „LOE” dla Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji (15568B), w którym informuje, że przyznany został wyjątek na wykorzystanie przez Gminy w ramach programu społecznego urządzeń, które umożliwią uczniom zdalne uczenie oraz użytek osobisty. W związku z tym sprzęt wraz z oprogramowaniem nie musi trafić do jednostek edukacyjnych typu przedszkola, szkoły podstawowe, zawodowe, średnie oraz szkoły policealne. Tym samym Zamawiający może skorzystać z licencji na system operacyjny Windows 11 Pro Education.

Przypomnieć należy również, że projekt: Granty PPGR - Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym skierowany jest do uczniów a otrzymany w ramach konkursu i przekazany na własność sprzęt komputerowy zostanie przeznaczony do użytku ucznia na potrzeby nauki szkolnej(w tym nauki zdalnej).

Ponadto firma Microsoft udostępnia adres email na który można kierować zapytanie w sprawie możliwości wykorzystania licencji edukacyjnych w projekcie "Granty PPGR": edukacja@microsoft.com

Należy również wskazać, że zaproponowane oprogramowanie Windows 11 Pro Education jest oprogramowanie lepszym niż opisany przez Zamawiającego system Windows 10 Home a także zdecydowanie tańszym, dodatkowo możliwość zaoferowanie oprogramowania w wersji Education doprowadzi do większej konkurencyjności ofert.

W związku z powyższym zwracam się z pytanie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie systemu Windows 11 Pro Education PL?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający podtrzymuje stanowisko zajęte w SWZ.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie notebooka wyposażanego w baterię litowo-jonową ale osiągający 8h czasu pracy na jednym ładowaniu? Wynik będzie potwierdzony w teście MobileMark 2025.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający podtrzymuje stanowisko zajęte w SWZ.

Pytanie nr 4:

Zamawiający wymaga systemu Windows 11, który do poprawnej pracy musi posiadać moduł TPM 2.0 w związku z czym zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane komputery były wyposażone w moduł TPM 2.0 w postaci dedykowanego układu scalonego na płycie głównej komputera?

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający wymaga aby zaoferowane komputery były wyposażone w moduł TPM 2.0 w postaci dedykowanego układu scalonego na płycie głównej komputera.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający dopuści laptopa posiadającego matrycę TN?

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający dopuszcza laptopy posiadające matrycę LED matowe.

Zamawiający zmienia zapis w załączniku nr 9 do SWZ – Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia – Specyfikacji technicznej, poprzez zmianę zapisu w pkt. 3 wiersza 3 kolumny 3 tabeli „Komputer przenośny typu laptop” w następujący sposób:

z

„ 3) typ podświetlenia – LED IPS”

na

„ 3) typ podświetlenia – LED matryca matowa”.

Pytanie nr 6:

Zamawiający wymaga, aby laptopy i tablety zostały oznaczone wskazanym w opisie przedmiotu zamówienia logotypem. Czy Zamawiający zaakceptuje specjalnie przygotowane naklejki dostarczone wraz ze sprzętem do samodzielnego naklejenia przez beneficjenta?

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający podtrzymuje stanowisko zajęte w SWZ.

Pytanie nr 7:

Pozostawienie dysków w razie awarii to usługa, która jest wymagana dla jednostek publicznych ze względu na ochronę wrażliwych danych. Ponadto usługa pozostawienia dysków w razie awarii wpływa na wartość zamówienia, ponieważ jest usługą dodatkowo płatną u dystrybutorów sprzętu komputerowego. W związku z tym, że sprzęt w niniejszym postępowaniu przeznaczony jest dla osób fizycznych, a sprzęt dostarczany w ramach Grantu PPGR podlega ograniczeniom budżetowym, wnosimy o usunięcie zapisu o pozostawienie dysków z umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający podtrzymuje stanowisko zajęte w SWZ.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę baterii na litowo-jonową? Taka zmiana poszerzy możliwość zaoferowania odpowiedniego laptopa w rozsądnej cenie pod projekt PPGR.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający podtrzymuje stanowisko zajęte w SWZ.

Pytanie nr 9:

Zamawiający wymaga notebooków z matrycą IPS. Taki zapis eliminuje producentów którzy produkują notebooki z matrycą TN. W związku z powyższym prosimy o zmianę i zgodę na zaoferowanie matrycy TN.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający dopuszcza laptopy posiadające matryce LED matowe.

Zamawiający zmienia zapis w załączniku nr 9 do SWZ – Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia – Specyfikacji technicznej, poprzez zmianę zapisu w pkt. 3 wiersza 3 kolumny 3 tabeli „Komputer przenośny typu laptop” w następujący sposób:

z

„ 3) typ podświetlenia – LED IPS”

na

„ 3) typ podświetlenia – LED matryca matowa”.

Pytanie nr 10:

Czy zamawiający w SIWZ dopuści laptopy, które wyposażone są w matryce matowe LED TN? Wymagana przez zamawiającego matryca IPS jest montowana w wyświetlaczach służących do wykonywania specjalistycznych prac takich jak obróbka grafiki czy profesjonalne prace montażowe zdjęć. Żeby różnica pomiędzy matrycą IPS a matrycą TN była zauważalna, należy wyposażyć komputer w droższe karty graficzne. Z opisu parametrów notebooka wynika, że jest to podstawowy sprzęt do pracy. Producenci sprzętu, z racji braku uzasadnienia, rzadko wyposażają tego typu komputery w matryce inną niż TN. Przyszły użytkownik komputera nie będzie w stanie zauważyć różnicy pomiędzy matrycą typu TN i IPS. Dopuszczenie powyższego rozwiązania pozwoli na zaoferowanie lepszego sprzętu z szerszej grupy wiodących producentów. Należy również zauważyć, że ze względu na koszt matrycy IPS, może nie być możliwości zaoferowania laptopa o wartości nie przekraczającej 2500 zł brutto.

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający dopuszcza laptopy posiadające matryce LED matowe.

Zamawiający zmienia zapis w załączniku nr 9 do SWZ – Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia – Specyfikacji technicznej, poprzez zmianę zapisu w pkt. 3 wiersza 3 kolumny 3 tabeli „Komputer przenośny typu laptop” w następujący sposób:

z

„ 3) typ podświetlenia – LED IPS”

na

„ 3) typ podświetlenia – LED matryca matowa”.

Pytanie nr 11:

Zamawiający w SIWZ dopuści laptopy renomowanego producenta firmy Lenovo, które wyposażone są w matryce matowe LED TN? Różnica pomiędzy matrycami jest niewielka, dla wiedzy jaką posiadamy matryce TN mają szybszy czas reakcji niż matryce IPS, co oznacza, że mogą wyświetlać ruchome obrazy szybciej bez rozmycia oraz zniekształceń. Matryce TN jest to najbardziej powszechna technologia stosowana w notebookach. Dopuszczenie powyższego rozwiązania znacząco wpłynie na koszt wyprodukowania sprzętu, a zarazem pozwoli na zaoferowanie sprzętu szerszej grupie wiodących producentów sprzętu komputerowego oraz umożliwi to nam zaoferowanie Państwu konkurencyjnej oferty bez utraty pozostałych wartości jakościowych. Dodatkowo umożliwi zrealizowanie dostawy w założonym przez Zamawiającego budżecie, tj. wartości laptopa nie przekraczającej 2500 zł brutto.

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający dopuszcza laptopy posiadające matryce LED matowe.

Zamawiający zmienia zapis w załączniku nr 9 do SWZ – Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia – Specyfikacji technicznej, poprzez zmianę zapisu w pkt. 3 wiersza 3 kolumny 3 tabeli „Komputer przenośny typu laptop” w następujący sposób:

z

„ 3) typ podświetlenia – LED IPS”

na

„ 3) typ podświetlenia – LED matryca matowa”.